
 
 

Администрация  

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  

01.06.2022 № 252 

 
Об обобщении инновационного  

педагогического опыта в 2021-2022 уч. году. 

  

Во исполнение приказа Управления образования от 24.10.2017 № 468 «О выявлении, 

изучении, обобщении инновационного опыта педагогических работников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать обобщенным в 2021-2022 учебном году инновационный опыт 

следующих педагогов: 

- Груничевой Ирины Леонидовны, воспитателя МКДОУ детский сад 

комбинированного вида №15 «Березка» по теме: Повышение уровня 

интеллектуального развития детей дошкольного возраста с задержкой психического 

развития, посредством применения IQ игр»; 

- Ефлатовой Марии Евгеньевны, старшего воспитателя МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Родничок» по теме: «Онлайн-марафон как 

инновационная форма дистанционной работы с родителями в ДОУ»; 

- Корулиной Светланы Юрьевны, музыкального руководителя МКДОУ 

детский сад «Веснушки» по теме: «Развитие ритмического слуха дошкольников 

средствами Предметно-пространственной среды ДОО»; 

- Перегуд Олеси Владимировны, воспитателя МКДОУ детский сад №1 «Чайка» 

по теме: «Использование технологии Н.П. Гришаевой, как средство социализации 

дошкольников»; 

- Твердовой Надежды Вениаминовны, воспитателя МКДОУ детский сад №4 

«Золотой петушок» по теме: «Волонтерская деятельность, как средство 

социализации детей старшего дошкольного возраста»; 

- Шакировой Елены Викторовны, воспитателя МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №12 «Звездочка» по теме: «Детский фитнес как один из 

способов здоровьесбережения». 

2. Консультанту Управления образования И.Е. Лебедеву разместить опыт 

вышеперечисленных педагогов на официальном сайте Управления образования в 

разделе «Инновационная деятельность». 



3.   Рекомендовать руководителям и педагогам муниципальных дошкольных 

образовательных организаций применять представленный инновационный опыт в 

практике организации образовательной и воспитательной деятельности с 

обучающимися. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела 

общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования С.С. 

Носкову. 

 

 

Начальник Управления образования                                                  
 

 

 

Исп. Носкова С.С. 

8(49336)2-24-28 


